
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

 
Nomina della commissione nella procedura di selezione per un posto di professore di seconda 
fascia, ai sensi dell’art.24, comma 5) della Legge 240/2010, riservato a ricercatori in servizio in 
possesso dell’abilitazione scientifica nazionale da destinare al Settore Scientifico-Disciplinare 
MATH-02/B Geometria (ex S.S.D. MAT/03 Geometria) 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata 
nel ruolo di professore associato”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n.107 del 6 febbraio 2024, 
pubblicato sulla G.U. Serie generale, n.39 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il Codice Etico, emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020;  

VISTO il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia emanato con Decreto Rettorale n. 577 del 17 ottobre 2017;  

VISTA la Delibera n.25.1 del Consiglio di Dipartimento del 14 maggio 2024, relativa alla proposta di 
istituzione di n.1 posto di professore di seconda fascia, per il Settore Concorsuale 01/A2 - Geometria e 
Algebra (GSD 01/MATH-02 Algebra e Geometria ex DM 639 del 2 maggio 2024) e Settore Scientifico 
Disciplinare MAT/03 - Geometria (s.s.d MATH-02/B Geometria ex DM 639 del 2 maggio 2024), da 
coprire mediante procedura valutativa interna ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010 riservata ad 
un ricercatore ex art. 24, c. 3 lettera b) legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTE le Delibere del Senato Accademico del 24 giugno 2024, n.173 e del Consiglio di Amministrazione 
del 25 giugno 2024, n.167, con cui è stato assegnato al Dipartimento il posto di professore di seconda 
fascia di cui sopra ed è stato autorizzato l’avvio della procedura; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n.1241/2024, prot. n.165890 del 1 luglio 2024, di 
avvio della procedura valutativa per un posto di professore di seconda fascia, ai sensi dell’art.24, comma 
5) della Legge 240/2010; 

VISTA la Delibera n.25.1 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, 
Ambiente e di Matematica del 19 luglio 2024 con cui è stata proposta la nomina della commissione di 
valutazione per la predetta procedura; 

 

DECRETA  



 

 

 
la nomina della seguente commissione valutatrice nella procedura di selezione per un posto di professore 
di seconda fascia, ai sensi dell’art.24, comma 5) della Legge 240/2010, riservato a ricercatori in servizio 
in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale da destinare al Settore Scientifico-Disciplinare MATH-
02/B Geometria (ex S.S.D. MAT/03 Geometria):  
 
 

Prof.ssa Anita Pasotti, professoressa associata  
SSD MATH-02/B Geometria 
Università degli studi di Brescia 
 
Prof. Alfredo Donno, professore ordinario 
SSD MATH-02/B Geometria 
Università Cusano 
 
Prof.ssa Gloria Rinaldi, professoressa ordinaria 
SSD MATH-02/B Geometria 
Università degli Studi di Modena e Reggio-Emilia 

 
Supplente: 
 
Prof. Corrado Zanella, professore ordinario 
SSD MATH-02/B Geometria 
Università degli studi di Padova 

 
 
 
 

Il Direttore 
Prof. Giorgio Bertanza 

F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 
 
 
 


		2024-07-19T18:59:41+0200
	IT
	Giorgio Bertanza




